
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 94 del 27/05/2010
 

 
ASL BA BARI
 
Bando di gara per il completamento, ristrutturazione e adeguamento a norma l’edificio sede del D.S.S.
n. 11 c/o Mola di Bari.
 
 
 Denominazione dell’appalto: “LAVORI DI COMPLETAMENTO, RISTRUTTURAZIONE ed
ADEGUAMENTO A NORMA DELL’EDIFICIO SITO IN CORSO ITALIA, SEDE DEL D.S.S. 11 IN MOLA
DI BARI” CIG: 0483183F35.
 Tipo di gara: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 3, c. 37 e dell’art. 55 del DLgs 163/06.
 Tipo di appalto: Esecuzione.
 Luogo di esecuzione lavori: Mola di Bari - Corso Italia.
 Importo appalto (appalto con corrispettivo a corpo): euro 2.034.227,35 (compreso oneri sicurezza).
 Oneri di sicurezza: euro 66.335,80 (non soggetti a ribasso).
 Importo appalto soggetto a ribasso di gara: euro 1.967.891,55.
 Categorie di cui si costituisce l’opera (DPR 34/00): OG 2 classifica III (prevalente) - OS 3 classifica I
(scorporabile subappaltabile) - OS 28 classifica II (scorporabile, subappaltabile max 30%) - OS 30
classifica II (scorporabile, subappaltabile max. 30%) - OS 4 classifica I (scorporabile, subappaltabile). E’
possibile partecipare anche con categoria OG 11 classifica III, in alternativa alle categorie OS3, OS28 e
OS30.
 Termine esecuzione: 480 giorni naturali consecutivi.
 Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del DLgs.
163/06 e dell’art. 91 del DPR 554/99, con l’adozione del metodo aggregativo - compensatore di cui
all’allegato B del DPR 554/99, nel rispetto dei punteggi indicati nella tabella di cui al punto IV.2.)
 Criteri di aggiudicazione del Bando di gara e della procedura di valutazione indicata nel Disciplinare di
gara. Requisiti di partecipazione: Come da bando di gara.
 Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: 23.06.2010 ora 13 presso il Protocollo Generale della
Direzione della ASL BA in Via Lungomare Starita n. 6, 70123 BARI.
 Disponibilità Bando e Disciplinare di gara: Amministrazione Aggiudicatrice presso Area Gestione
Tecnica c/o P.O. Di Venere, Via Ospedale Di Venere 1, 70131 CARBONARA, BARI, tel. 080 5015963
fax 080 5015940, sito internet stazione appaltante www.asl.bari.it, sito internet Ministero Infrastrutture
www.serviziocontrattipubblici.it; il progetto a base di gara è disponibile sul sito internet della Stazione
appaltante. Sopralluogo obbligatorio con rilascio di attestato.
 Responsabile unico procedimento: Ing. Sebastiano Carbonara- Area Gestione Tecnica ASL BA.
 
 Data pubblicazione G.U.R.I.: 24.05.2010.
 
Il Direttore Area Gestione Tecnica
Ing. Sebastiano Carbonara

1



_________________________

2


